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GÖÇ DUVARLARI 
Suriye’de son yıllarda yaşanan dram hepimizi çok üzmekte. Savaştan ötürü 

evlerini, yurtlarını terk ederek yeni yaşam kurma ümidiyle muhacir olan ve 

çoğunluğu göç yollarında trajik ölümler ile son bulan haberler artık hemen 

hemen her gün karşımıza çıkmakta.  

Uzmanlara göre, savaşlar, işgaller, devrimler, terör olayları veya dini olaylar 

göçlere neden olmaktadır. Örneğin Sırplar’ın işgali nedeniyle Bosnalıların 

bulundukları bölgeyi terk etmesi siyasi nedenli bir göçtür. 

Göçler, göç edilen topraklarda risk oluşturmuyorsa, sempati ile karşılanmakta, 

hatta zaman zaman destek bile görebilmektedir. Bulgaristan’dan ülkemize göç 

etmek zorunda kalan soydaşlarımıza kucak açmamız buna güzel bir örnektir. 

Bazı göçler ise daha medeni ve zengin devletlerde kurulmuş düzeni ve 

dengeleri bozacak korkusuyla istenmemiş ve engellenmeye çalışılmıştır. 

Engellenmeyen göçler ise çoğunlukla korkulanı başa getirmiş ve büyük 

devletlerin sonu olmuştur. M.Ö. 1200’lerde meydana gelen, “Deniz Kavimleri 

Göçü” ve “Ege Göçleri” adıyla anılan göç dalgası buna güzel bir örnektir. Bu 

göç hareketinin sonunda o dönemdeki dünyanın süper güçlerinden birisi olarak 

kabul edilen Hititler, tarihlerinde en güçlü oldukları bir dönemde yıkılmışlardır.  

Benzer bir durum ise günümüzde yaşanmaktadır. Irak ve özellikle Suriye’den 

göç etmek zorunda kalan insanlar önce Türkiye’de misafir edilmişler, son 

zamanlarda ise Batı’ya doğru hareket ederek, dalga dalga Batılı ülkelerin 
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kapılarını çalmaya başlamışlardır. Başlangıçta insani duygular ile sempati 

gören bu göç dalgası günümüzde mevcut düzeni ve sistemi bozacağı veya 

değiştireceği endişesi ile önlenmeye çalışılmakta, hatta bu nedenle risk 

altındaki ülkeler geçişe engel olur düşüncesi ile sınırlarına yüksek ve kalın 

duvarlar inşa etmektedirler:  

Türkiye’nin, Suriye sınırına 2 metre genişliğinde ve 3 metre yüksekliğinde 

duvar örmeye başlaması, Macar Hükümeti’nin kaçak göçü önlemek amacıyla 

Macaristan-Sırbistan sınırına 175 km uzunluğunda ve 4 metre yüksekliğinde 

tel örgülerden oluşan bir “demir perde” inşa etmeye karar vermesi, 

Bulgaristan’ın kaçak geçişlerin önüne geçebilmek için Türkiye sınırına duvar 

örme kararı alması buna en güzel örneklerdendir. 

 

 

Türkiye-Suriye sınırına inşa edilmekte olan duvar. 

 

Duvar örmek suretiyle kontrolsüz göçlere veya geçişlere engel olmak 

günümüze özgü bir önlem değildir. İnsanlık tarihindeki bunun en güzel 

örneklerinden birisi Çin Seddi olarak bilinen ve 7 Temmuz 2007 tarihinde 

“Dünyanın Yeni Yedi Harikası” arasına kabul edilen duvardır. Çin  Seddi’nin 

yapımına, M. Ö. 221 yılında başlanmış ve eklemeler ile M. S. 608 yılına kadar 

inşaat devam etmiştir. 



  

 

Çin Seddi 

Çin'e karşı Moğol ve Türk boylarının akınlarını önlemek veya Çin’den kaçışlara 

engel olmak gibi nedenlerle inşa edildiği öne sürülen Çin Seddi, Çin'in 

kuzeybatısı boyunca uzanan dünyanın en uzun savunma duvarıdır: Po Hay 

Körfezi’nde deniz kıyısında başlar, Pekin'in kuzeyinden geçerek Batı’ya yönelir 

ve Huang-Ho Nehri’ni ikiye bölerek güneybatıya uzanır, Gobi Çölünün 

güneyinden Batı’ya yönelerek devam eder. Duvarın yıkılmış olan kısımlarıyla 

birlikte uzunluğu 6000 kilometreyi bulmaktadır. Günümüzde Ming Hanedanı 

döneminde inşa edilen 2.500 kilometrelik bölümü ayakta kalmıştır. Duvarın 

yüksekliği 4-6 m, kalınlığı ise 6-7 metredir.  

İnsan göçlerine engel olmak ve kontrollü geçişi sağlamak üzere inşa edilen bir 

diğer ünlü duvar ise “Hadrian Duvarı” ya da “Roma Duvarı” olarak bilinen ve 

modern İngiltere'yi Doğu-Batı doğrultusunda ikiye ayıran taş duvardır. Roma 

İmparatorluğu döneminde inşa edilmiş üç duvardan ikincisidir: Bunlardan ilki 

“Gask Ridge”, üçüncüsü ise “Antonine Duvarı”dır. Her üç duvar da Roma 



İmparatorluğu denetimindeki Britanya'nın ekonomik düzenini ve güvenliğini, 

İskoçyalı kuzey kabilelerinin akınlarından korunmak için kuzeye inşa edilmiş 

olup, imparatorluğun kuzey sınırlarını çizmiştir. Hadrian Duvarı, bu üç duvar 

içinde fiziksel varlığını en iyi koruyabilen ve bu nedenle de en çok bilinendir. 

  

 

İngiltere’deki Roma duvarlarının yerlerini gösterir harita 

Roma İmparatoru olan Hadrian (İ.S. 117-138), 122 yılında Britanya'yı ziyareti 

esnasında Britanya'nın batısındaki “Solway Firth” ile doğusundaki “River Tyne” 

arasında, kuzeyden inen barbarların istilalarını önlemek amacıyla duvarın 

örülmesini emretmiştir. 117.5 km uzunluğa sahip olan duvarın ortalama 

yüksekliği 5-6 m ve kalınlığı 3 metredir. Duvarın önemli bir kısmı, özellikle orta 

bölümü, halen ayaktadır. Kuzey İngiltere'nin en popüler turizm merkezi olan 

duvar, 1987 yılında “UNESCO Dünya Mirası Alanları”na dahil edilmiştir. 



 

Hadrian Duvarı 

Sonuç olarak, büyük göç hareketleri esnasında zamanında tehlikenin farkına 

varan ve önlem almayı başarabilen devletler ayakta kalabilirken, duygusal ve 

romantik davrananlar, dönemlerinin süper güçleri olsalar dahi, beklenmedik bir 

anda tarihin tozlu sayfalarında yerlerini almışlardır.  

En azından insanlık tarihinde böyle olmuştur!!!  

 


